
*KUMSX02RJN99* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci 
„Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek“ 

 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně  některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  
(dále „zákona o posuzování vlivů na životní prostředí“) 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název: Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek 
 

Předkladatel: Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01  Frýdek-Místek, 
IČO 00296643 

Umístění:           Kraj:       Moravskoslezský 

                                           Obec: Frýdek-Místek 
    
Charakter koncepce: Adaptační strategie je střednědobý strategický dokument, který definuje základní 

strategické cíle a přístupy pro zmírnění dopadů klimatických změn na statutární 
město Frýdek-Místek. Následně doporučuje opatření a aktivity pro dosažení 
definovaných cílů tak, aby město prosperovalo jako celek. Adaptační strategie je 
strategickým dokumentem a důležitým nástrojem, o který se samospráva města 
bude moci opírat při rozhodování o investičních i neinvestičních projektových 
záměrech a o možnostech zahrnutí adaptačních opatření do plánovaných investic 
města či realizace konkrétních adaptačních opatření na změnu klimatu. 

 
Návrhové období: do roku 2030 s delším přesahem 
 
 
 
 

V áš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Č j.: MSK  30584/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 208.1 S10 
V y řizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-04-05 



 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

2/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Průběh zjišťovacího řízení  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“)  konstatuje, 
že dne 24.02.2023 bylo na krajský úřad podáno oznámení koncepce „Adaptační strategie statutárního města 
Frýdek-Místek“ dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení koncepce bylo podáno právnickou 
osobou EKOTOXA s.r.o., se sídlem Fišova 403/7, 602 00  Brno – Černá Pole, IČO 64608531, jakožto zástupcem 
oznamovatele na základě postoupené plné moci. Předkladatelem koncepce je Statutární město Frýdek-Místek, 
Radniční 1148, 738 01  Frýdek-Místek, IČO 00296643.  

Dne 06.03.2023 krajský úřad zveřejnil informaci o oznámení koncepce na úřední desce Moravskoslezského 
kraje. Oznámení koncepce bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace  o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce 
Informace o oznámení koncepce byla zveřejněna dne 06.03.2023 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA 
– Projednávané záměry, a to pod názvem „Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek“, dále pak na 
webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK040K. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření 
k oznámení koncepce uplynula dne 27.03.2023.  

V uvedené lhůtě byla doručena tato vyjádření: 

1) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství, č. j. MSK 43288/2023 ze dne 24.03.2023,  

2) vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava,  
zn.: ČIŽP/49/2023/2843 ze dne 24.03.2023, 

3) vyjádření  Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Ostravě, č. j. NPU-
381/19518/2023 ze dne 10.03.2023, 

4) vyjádření magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 
MMFM 39613/2023 ze dne 22.03.2023.  
 

Krajský úřad vypořádal vyjádření obdržená k oznámení koncepce ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a  zemědělství, z hlediska 
zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve vyjádření konstatoval, že vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
byl na koncepci " Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek " podle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, byl posouzen stanoviskem 
krajského úřadu č. j. MSK 221/2023, ze dne 02.01.2023. Z hlediska ostatních zájmů chráněných zákony 
v oblasti životního prostředí nemá krajský úřad v rámci své kompetence k výše uvedenému oznámení 
koncepce připomínky. 

Vypořádání: na vědomí.  

2. České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava , z hlediska ochrany 
přírody upozorňuje na možné střety zájmů v ochraně přírody a opatření specifického cíle 2. Stabilní 
a adaptovaná krajina.  

Závěrem konstatuje, že nepředpokládá, že by realizace cílů koncepce měla významný 
negativní vliv na životní prostředí v dotčeném území.  

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK040K


 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

3/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vypořádání: krajský úřad konstatuje, že při naplňování konkrétních cílů bude postupováno dle platných 
právních předpisů včetně zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Podstatné je závěrečné konstatování dotčeného orgánu a to, že při naplňování c ílů koncepce 
se nepředpokládá významné negativní ovlivnění životního prostředí v dotčeném území.  

3. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v  Ostravě ve svém vyjádření sděluje, 
že stanovená opatření budou mít jako celek pozitivní vliv na životní prostředí ve městě. Při realizaci 
opatření ve vazbě na výše uvedené kulturní hodnoty řešeného území chráněné zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, upozorňuje na povinnost 
jednotlivě projednat vhodnost konkrétních opatření.  

Vypořádání: Jedná se o povinnost vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad bere toto vyjádření na vědomí. 

4. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, nemá 
k předloženému oznámení koncepce připomínky. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního 
prostředí a zemědělství, posoudil předložené oznámení z hlediska zájmů chráněných zvláštními zákony 
ve své kompetenci a nepovažuje za nutné posuzovat vliv předloženého záměru na životní prostředí 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vypořádání: krajský úřad bere toto vyjádření na vědomí. 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v  rámci zjišťovacího řízení jsou k nahlédnutí na internetu 
na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – 
Projednávané záměry, a to pod názvem „Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek“ 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK040K).  

 
 
 
 
 

Závěr 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d a podle kritérií uvedených v  příloze č. 8 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí stanovil, že koncepce „Adaptační strategie statutárního města Frýdek-
Místek“  

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude dále posuzována  

 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK040K


 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

4/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odůvodnění: 

Koncepce „Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek“ je předmětem posuzování vlivů koncepce 
podle ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Proto bylo podle § 10d odst. 1 téhož zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce může mít významný vliv na životní prostředí 
a zda bude posuzována podle tohoto zákona. 

„Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek“ bude střednědobým koncepčním dokumentem 
statutárního města Frýdek-Místek v oblasti zmírnění dopadů klimatických změn na Frýdek-Místek. Hlavním cílem 
Adaptační strategie je, aby město bylo připraveno reagovat na dopady změny klimatu a aby byly připraveny 
návrhy opatření, díky kterým bude město a jeho okolí atraktivním místem pro život obyvatel a fungování 
podnikatelských i neziskových subjektů, a to i v podmínkách předpokládaných budoucích změn. Statutární 
město Frýdek-Místek by mělo být i v budoucnu v podmínkách změny klimatu:  

 Příjemné místo pro život – bude snížen efekt přehřívání města.  
 Zdravé a  bezpečné – budou snížena zdravotní rizika a ohrožení v důsledku extrémních výkyvů počasí, 

zvláště pak u ohrožených skupin obyvatel (děti, senioři, nemocní).  
 Udržitelné – udržitelné využívání zdrojů a nakládání s energiemi.  

Stávající vývoj změny klimatu, a rovněž také socio-demografický a environmentální vývoj, vyžaduje podrobné 
vyhodnocení rizik spojených s dopady změn klimatu, a následné nastavení dalších strategických kroků 
s využitím moderních přístupů pro udržení stávající kvality života obyvatel a jeho další rozvoj. 

Hlavní cíl adaptační strategie vychází z hlavních klíčových zjištění a bodů analytické části. Adaptační strategie 
bude určovat zásadní směry rozvoje města na období do roku 2030 tak, aby bylo město připraveno reagovat 
na další dopady změny klimatu s ohledem na ekonomický, demografický a politický vývoj. Značná část 
navržených adaptačních opatření představuje prvky tzv. modrozelené infrastruktury. Tato opatření jsou 
doplněna o tzv. systémová opatření, která reprezentují mě kká opatření podporující proces adaptace města na 
klimatickou změnu. Dále jsou v návrhové části zahrnuta také mitigační opatření, která jsou zaměřena na 
snižování vypouštěného množství skleníkových plynů, a která nelze od adaptačních opatření jednoznačně 
oddělit. Strukturu návrhové části adaptační strategie tvoří strategické a specifické cíle a jednotlivá adaptační 
opatření. Dva strategické cíle (zaměřené na adaptace a ochranu klimatu) obsahují 4 specifické cíle a 12 
opatření:  

Strategický cíl - Adaptace na dopady změny klimatu:  

1. Systémová opatření 
1.1.  Systémová a průřezová opatření 
1.2.  Vzdělávání v oblasti klimatu 

2. Stabilní a adaptovaná krajiny 
2.1.  Soubor opatření pro lesní biotopy 
2.2.  Zemědělství 
2.3.  Vodní režim v krajině 
2.4.  Ochrana přírody, biodiverzita a lokální ekosystémy 

3. Urbanizovaná krajina, ÚP a rozvoj 
3.1.  Šetrné nakládání s vodou v zastavěném území 
3.2.  Atraktivnější a zelenější veřejná prostranství 
3.3.  Adaptace ploch pro výrobu a obchod  
3.4.  Adaptační opatření na budovách 



 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

5/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Strategický cíl – Ochrana klimatu:  

4. Snižování emisí skleníkových plynu 
4.1.  Mitigační opatření na budovách 
4.2.  Udržitelná doprava 

Míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, 
provozním podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje apod., je následující:  

 umístění záměrů – část z opatření je systémového, organizačního či vzdělávacího charakteru bez 
významnějšího územního průmětu. Většina opatření však bude mít územní průmět (např. opatření 
v oblasti podpory udržitelných forem dopravy, energetiky, opatření v oblasti nakládání s dešťovou 
vodou, opatření směřující ke zlepšení stavu veřejné zeleně, krajinotvorná opatření apod.). Jedná 
se o opatření směřující ke zlepšení stávající modré, zelené nebo šedé infrastruktury. Cílem koncepce je 
dále implementovat adaptační principy a opatření do přípravy nových záměrů nebo do rekonstrukcí 
stávajících. Příkladem opatření a potenciálních aktivit či projektů, které budou mít územní průmět, 
a která jsou jako příklady v koncepci specifikována, jsou např.: akumulační nádrže, výsadba zeleně, 
krajinotvorná opatření (realizace mezí, průlehů, mokřadů apod.) aj.;  

 povaha a velikost záměrů – konkrétní velikost záměrů v koncepci specifikována nebude a bude řešena 
v dalších fázích přípravy projektů. Koncepce nemá jako primární ambici vznik zcela nových záměrů, má 
ambici promítnou v koncepci uvedené principy do přípravy plánovaných záměrů, jako jsou např. úpravy 
veřejných prostranství, rekonstrukce budov a jejich okolí a pod., s cílem implementovat do nich principy 
modrozelené infrastruktury. Koncepce tedy řeší povahu záměrů – příkladem jsou např. adaptační 
opatření na budovách, kdy koncepce doporučuje využití zelených střech při rekonstrukcích budov, 
využití akumulačních nádrží na dešťovou vodu nebo využití OZE aj. Dalším příkladem jsou veřejná 
prostranství a parkovací místa, kdy koncepce specifikuje doporučení pro realizaci jednotlivých typů 
záměrů, jako jsou využití propustných povrchů, požadavky na zeleň se stínícím účinkem aj.;  

 provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje – tyto informace nejsou s ohledem na podrobnost 
koncepce relevantní, budou předmětem řešení v navazujících fázích přípravy konkrétních záměrů 
a případně i v rámci procesu EIA. 

 

Příslušný úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě zhodnocení obsahu oznámení 
podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění koncepce  
a vyjádření dotčených orgánů (dotčené územně samosprávné celky vyjádření nezaslaly).  

Krajský úřad dále ve smyslu § 10d odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uvádí důvody,  
pro které není posuzování podle tohoto zákona požadováno:  

Dotčené orgány na úseku ochrany životního prostředí, které se k předloženému oznámení koncepce vyjádřily  
v rámci zjišťovacího řízení, nevznesly takovou připomínku, která by vyžadovala posouzení ve smyslu zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Předložená koncepce nepředpokládá významné vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany  
na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni. Příslušné orgány ochrany přírody a krajiny vyloučily svými 
stanovisky dle  § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů možný 
významný vliv předložené koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit  
a ptačích oblastí. 

Předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze jedné obce.  



 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

6/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Z předloženého oznámení koncepce, z jejího zaměření, rozsahu koncepce se nepředpokládají její významné 
negativní vlivy, které by přesahovaly hranice České republiky. V  průběhu zjišťovacího řízení, v rámci projednání 
oznámení s dotčenými orgány nebyl prokázán takový významný vliv, který by přesahoval hranice České 
republiky. Na základě uvedených podkladů a jejich projednání se nepředpokládají vlivy přesahující hranice 
České republiky. 

Koncepce je řešena v jedné variantě. 

Vzhledem ke svému zaměření má zpracovávaná koncepce vztah k řadě dokumentů na národní, krajské  a místní 
úrovni. Cíle navrhované v rámci této koncepce by měly být v souladu s cíli vybraných strategických 
a programových dokumentů, především těch, které byly či jsou připravovány pro dlouhodobé období. Největší 
vazba je mezi dokumenty na místní úrovni – tj. zejména s Územním plánem města a Strategickým plánem 
rozvoje města, a dále s Adaptačními strategiemi na krajské a národní úrovni. Lze předpokládat, že tyto a další 
koncepce s větší vazbou se budou vzájemně doplňovat, tj. budou provázány. 

Z hodnocení vyplývá, že předpokládané zaměření koncepce bude přispívat ke zlepšování stavu životního 
prostředí a řešení problémů v oblasti ŽP. Z předběžného hodnocení nevyplývají žádné potenciálně významné 
vlivy. S ohledem na tyto mírné vlivy není předpokládána kumulace ne gativních vlivů. Naopak lze předpokládat, 
že realizace této koncepce bude přispívat ke kumulaci pozitivních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
nebo v oblastech energetiky a udržitelných forem dopravy.  

Potenciální vlivy předmětné koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví se předpokládají následující:  

Ovzduší – předpokládají se pozitivní vlivy. Aktivity uvedené v koncepci sníží produkci znečišťujících látek 
z dopravy a budou tak mít pozitivní vliv na kvalitu ovzduší ve městě.  

Klimatická změna – předpokládají se pozitivní vlivy. Očekává se snížení dopadů klimatických změn, posílení 
retenční schopnosti krajiny a zlepšení mikroklimatu v intravilánu obce (ochlazení).  

Voda – předpokládají se pozitivní vlivy na retenční schopnost krajiny a také na zmírnění dopadů klimatické 
změny ve volné krajině i v intravilánu města.  

Příroda a krajina, zeleň – předpokládají se pozitivní vlivy, například v podpoře prvků ÚSES, ve zlepšení stavu 
zeleně ve městě a ve volné krajině a v přístupech k hospodaření v krajině. 

Kulturní a historické hodnoty – při vhodné realizaci a za dodržení podmínek pro ochranu kulturních 
a historických hodnot v území lze předpokládat neutrální až mírně pozitivní vlivy na kulturní a historické 
hodnoty v území. 

Zdraví – předpokládají se pozitivní vlivy na zdraví obyvatel.  

Ze závěru oznámení koncepce vyplývá, že negativní vlivy by byly potenciálně možné pouze v případě 
nevhodné/neodborné realizaci projektů. Zpracovatel oznámení koncepce proto navrhuje doplnění 
Implementační části koncepce o opatření pro předcházení případných negativních vlivů, a to o následující text:  

Opatření k prevenci negativních vlivů na životní prostředí  

Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek je dokumentem, jehož cílem je lepší adaptace 
města na změny klimatu a současně také snížení vypouštěného množství emisí skleníkových plynů. Obě 
tyto oblasti lze obecně hodnotit z hlediska vlivů na životní prostředí pozitivně. Přesto mohou mít 
teoreticky i projekty či aktivity vycházející z AS Frýdek-Místek potenciální negativní vliv na životní 
prostředí v kontextu posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., a to v takovém 
případě, že by záměry naplňující koncepci byly realizovány nevhodným způsobem.  



 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

7/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Pro předcházení potenciálním negativním vlivům bude proto zvláštní pozornost při plánování 
navazujících projektů věnována těmto oblastem:  

1. Ochrana kulturních a památkových hodnot – při případné realizaci opatření na 
nemovitostech spadajících pod památkovou ochranu podle zákona č. 20/1987 Sb.,  o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů bude garant aktivity vyžadovat v rámci projekční 
přípravy projednání záměru s odbornou organizací státní památkové péče proto, aby bylo 
vyloučené, že by mohl mít projekt negativní vliv na památkové hodnoty v území. Toto se týká 
především případných energetických a adaptačních opatření na nemovitých kulturních 
památkách nebo objektech na území města.  

2. Ochrana přírodně hodnotných území - maloplošná zvláště chráněná území, lokality soustavy 
Natura 2000, územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky aj. V takovém 
případě bude případný projekt projednán s příslušným orgánem ochrany přírody nebo 
Agenturou ochrany přírody a krajiny, případně dalšími příslušnými orgány. Tímto budou 
případné dopady na přírodní hodnoty v území minimalizován. 

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o povinnosti vyplývající z  platné legislativy a jako takové musí být 
dodržovány. 

Součástí oznámení záměru byla stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č . 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: krajského úřadu, odboru životního prostředí 
a zemědělství (č. j. MSK 221/2023 ze dne 02.01.2023), Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, 
Správy chráněné krajinné oblasti Poodří (č. j. SR/0001/PO/2023-2 ze dne 09.01.2023) a Ministerstva životního 
prostředí České republiky – Odboru výkonu státní správy IX (č. j. MZP/2023/580/59 ze dne 18.01.2023). 
Z obdržených stanovisek vyplývá, že lze vyloučit významný vliv koncepce na lokality evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí.    

Na základě výše uvedeného krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad 
takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost posouzení  dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních 
právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 

 

 

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územně 
samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace  
na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední 
deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem „Adaptační 
strategie statutárního města Frýdek-Místek“. Veškeré informace o koncepci jsou zveřejněny také na webových 
stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK040K.  

 

 



 Čj.: MSK  30584/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5059/2023/Jak 
 

 

 

8/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení: 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 
 
Rozdělovník:  
Dotčené územní samosprávné celky  

 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman, zde  
 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01  Frýdek-Místek – předkladatel, ID schránky: 

w4wbu9s 
 

Dotčené orgány  
 Statutární město Frýdek-Místek, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 1148, 738 01  

Frýdek-Místek – předkladatel, ID schránky: w4wbu9s 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde  
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 

Trocnovská 876/2, 702 00 Ostrava, ID schránky: bv4dyv5   
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy, 

Nádražní 36, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, ID schránky: vvedyiy   
 Ministerstvo životního prostředí – Odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5/1719, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: 9gsaax4  
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: w8pai4f  
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: fmwdzsv  
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 1598/18, 

702 00 Ostrava, ID schránky: da5adv2  
 

Dále obdrží  
 EKOTOXA s.r.o., se sídlem Fišova 403/7, 602 00  Brno – Černá Pole (zástupce předkladatele), 

ID schránky: rdb3fk8 
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: 2cy8h6t  
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde 

 
 


		2023-04-05T12:49:56+0000




